ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
от 01.07.2014

№ 12
О внесении дополнений в план
основных мероприятий по противодействию коррупции,
утвержденный Постановлением № 6 от 12.02.2014г.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.04.2014
г. № 226 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2014 -2015
годы», Распоряжением Правительства Российской Федерации от 14.05.2014 г. №
816-р «Об утверждении программы по антикоррупционному просвещению на
2014-2016 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить раздел 5 и 6 плана основных мероприятий по противодействию
коррупции в городском поселении Зеленоборский на 2014- 2015 годы пунктами,
согласно приложению.
2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение мероприятий в
установленные сроки.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу
администрации гп Зеленоборский - Каменецкого Д.В.
Глава муниципального образования    И.В.Скоморошкина
Приложение к Постановлению
от 01.07.2014 г. №12

Дополнения в План основных мероприятий по противодействию коррупции в
городском поселении Зеленоборский на 2014- 2015 годы
	№
п/п
	Мероприятие Срок исполнения
	Ответственный
исполнитель

	V. Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления муниципального образования

	11.
	Организация проведения «прямых линий» с
гражданами по вопросам антикоррупционного ппросвещения, отнесенным к сфере деятельности органов местного самоуправления и подведомственных учреждений гп
Зеленоборский.
	В течение
2014-2015 г.
	Администрация,
Совет депутатов

	12.
	Обобщение опыта и распространение
лучшей практики работы по освещению в средствах массовой информации антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления и подведомственных
учреждений гп Зеленоборский
	В течение
2014- 2015 г.
	Администрация

	VI. Мониторинг коррупционных рисков

	5.
	Проведение мониторинга правоприменения
положений законодательства Российской
Федерации, связанного с повседневными
потребностями граждан, с целью выявления
противоречий, избыточного регулирования и
сложных для восприятия положений,
которые способствуют проявлению
коррупции и тормозят развитие правовой
грамотности граждан.
	В течение
2014- 2015 г.
	Администрация,
Совет депутатов

	6.
	Мониторинг принятых мер по созданию
условий для повышения уровня
правосознания граждан и популяризации
антикоррупционных стандартов поведения, и
выработка предложений о
совершенствовании соответствующей
работы.
	В течение
2014- 2015 г.
	Администрация,
Совет депутатов